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Całkowity koszt przedsięwzięcia to 
ponad 16 mln zł, natomiast maksymal-
na kwota dofinansowania z Funduszu 
Spójności wynosi 9 mln zł. Składając 
w imieniu Ministra Środowiska pod-
pis pod umową Gabriela Lenartowicz 
stwierdziła, że dla Wojewódzkiego 
Funduszu stanowi to zobowiązanie 
do monitorowania i wspierania re-
alizacji zadania tak, by środki unij-
ne zostały wykorzystane w optymal-
ny sposób i zgodny z celami na jakie 
zostały przeznaczone. Chcemy robić 
to z punku widzenia sąsiada, przy-
jaciela i doradcy znającego tutejsze 
problemy i realia – powiedziała G. 
Lenartowicz.

Spośród wszystkich wniosko-
dawców, którzy złożyli wnioski 
do WFOŚiGW w Katowicach jako 
Instytucji Wdrażającej PO IiŚ podpi-
sano już porozumienie z Kłobuckiem, 
Buczkowicami, Poczesnej, Myszkowie 
oraz z Zakładem Gospodarki 
Odpadami w Bielsku – Białej 
i Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Łaziskach Górnych. Łączna kwota 
dofinansowania z Funduszu Spójności 
wynosi w tym zakresie ponad 222 
mln 660 tys. zł. Dzięki temu wybu-
dowanych zostanie ok. 157 km sie-
ci, do której podłączonych zostanie 
ponad 18 tys. osób. Wybudowana 
zostanie jedna oczyszczalnia ście-
ków. Powstanie też kompostownia, 
składowisko odpadów i sortownia, 
a nowym systemem zagospodaro-
wania odpadów komunalnych zo-
stanie objętych ponad 274 tys. osób. 
Ogłoszono już kolejny, szósty nabór 
wniosków o dofinansowanie projek-
tów w ramach największego w hi-
storii Polski europejskiego progra-
mu pomocowego „Infrastruktura 
i Środowisko”. Wnioski w ramach 
zadań z zakresu gospodarki wod-
no – ściekowej oraz gospodarki od-
padami i ochrony powierzchni zie-
mi, a także przywracania terenom 
zdegradowanym wartości przyrod-
niczych składać można w siedzibie 
Funduszu w Katowicach w terminie 
od 16 do 30 listopada 2009 r.�Opr. KW

Kanalizacja dla 1400 rodzin
W Myszkowie powstanie siedmio-kilometrowa kanalizacja sanitarna, 0,8 km kanalizacja deszczowa oraz sześć przepompowni i sepa-
rator z osadnikiem. Do nowej kanalizacji w zostanie przyłączonych około 1400 gospodarstw domowych. W ubiegły poniedziałek bur-
mistrz Myszkowa i Gabriela Lenartowicz – prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
podpisali umowę o dofinansowanie zgłoszonego w ramach PO IiŚ projektu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
miasta.

Region • W Wodzisławiu 
Śląskim rozpocznie się zain-
spirowany przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kato
wicach pilotażowy program do-
finansowania budowy przydo-
mowych oczyszczalni ścieków. 
Na ten cel Zarząd Funduszu 
udzielił Gminie korzystnej 
pożyczki.

Za 60 tys. złotych przebu-
dowane zostaną przydomowe 
oczyszczalnie ścieków tam, gdzie 
powstanie sieci kanalizacji sani-
tarnej z przyczyn technicznych 
i ekonomicznych jest nieopła-
calne. Znajdujący się obecnie 
w takiej sytuacji mieszkańcy 
Wodzisławia korzystają z bezod-
pływowych zbiorników na nie-
czystości. Bardzo często okazuje 

się jednak, że są ona nieszczelne. 
Jak nas poinformowano, ostat-
nie analizy wody ze źródła po-
łożonego na terenie miasta przy 
ul. Batalionów Chłopskich wy-
kazały dużą ilość bakterii coli 
oraz wysoką zawartość azota-
nów, co świadczy o poważnym 
zanieczyszczeniu wód podziem-
nych. Podobnie skażone zosta-
ły także pozostałe źródła wody, 
z których korzystają mieszkań-
cy miasta.

W ramach gminnego pro-
gramu do 2012 roku powstanie 
110 przydomowych oczyszczal-
ni. Dzięki temu w Wodzisławiu 
Śląskim mają zostać stworzone 
warunki do oczyszczania ście-
ków wymagane przez określo-
ne w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska przepisy dostoso-
wujące gospodarkę wodno-ście-
kową do standardów sanitarno 
– ekologicznych obowiązujących 
w Unii Europejskiej. Wsparcie 
finansowe Funduszu dla całego 
przedsięwzięcia w postaci po-
życzki stanowi aż 56% kosztów 
kwalifikowanych zadania. Jest 
duża szansa na to, że jeśli uda 
się zrealizować ten wodzisław-
ski program, stanie się on inspi-
racją i wzorem dla innych gmin 
województwa śląskiego starają-
cych się o wsparcie Funduszu dla 
budowy podobnych małych pry-
watnych oczyszczalni.
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To  j u ż  n i e o m a l ż e  t r a d y -
cja. Co roku jesienią dziewczę-
ta z Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Radzionkowie 
sprzątają świat. Wcześniej ogra-
niczały się do terenów sąsiadu-
jących z placówką, w tym roku 
jednak, postanowiły wysprzą-
tać bardzo wyjątkowe miejsce. 
Wybór padł na rezerwat przyro-
dy „Segiet”.

–  Ten uroczy zakątek, położony na 
granicy Bytomia i Tarnowskich Gór, 
przed kilkoma laty obchodził 50-lecie 
swojego istnienia – informował Marcin 
Melon z Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Radzionkowie, któ-
ry zaznacza, że nie tak dawno „Segiet” 
często gościł na łamach lokalnej prasy 
przy okazji protestów ekologów. Ich 
obawy związane ze znanym sąsiadem 
rezerwatu – kompleksem sportowo-
rekreacyjnym „Dolomity Sportowa 
Dolina”. Wiadomo, że gdzie turyści 

tam śmieci, butelki i niedopałki. Tym 
razem jednak o to, aby, leśna ściółka 
była sterylnie czysta zadbali wycho-
wankowie radzionkowskiego ośrod-
ka „uzbrojeni” w lateksowe rękawicz-
ki i foliowe worki.

–  Zbieranie śmieci połączone ze 
spacerem jest o wiele przyjemniej-
sze, niż zwykłe sprzątanie – do takie-
go wniosku doszły niemal wszystkie 
uczestniczki wycieczki. Dodatkowo 
mogły jeszcze liczyć na przewodnicz-
kę, Danutę Sarnicką, która, opowia-
dając o historii, florze oraz faunie 
rezerwatu i jego okolic, sprawiła, że 
ten z pozoru zwykły spacer zmienił 
się w pouczającą wycieczkę. Dopiero, 
gdy wróciły do ośrodka poczuły na 
własnej skórze, że sprzątanie świa-
ta to nie przelewki. To zacięta walka 
o lepsze jutro – informował Marcin 
Melon z Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Radzionkowie.
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Dostaną własną oczyszczalnię Walka o lepsze jutro naszej planety

Wyczyszczony rezerwat

Fo
to

: S
zy

m
on

 B
uj

oc
ze

k

Fo
to

: M
O

W
 w

 R
ad

zi
on

ko
w

ie

Wspólne zdjęcie po dobrze wykonanej pracy


